ilius meus. .Marcbarius cellcrarius noster. sed et roinisteriales fratres tres prefati Godcfridi. Gefbardus sacerdos

de iancho. Gerlif de turren. Wiilclmus de winnendunc. Heinrieus de budreche. et Theodericus frater eins. Rnodolfiis

de scaeheno. Godefridus de turren. et Willelmus filius eius.

454. GrjbifAof «Pbilipp von G6ln befMtigt Der Slbtei $Keer Den 33ejt& ber ©üter, »eldje Die ®rdfin

£itDegunD tt>ei(6 »on i^ren «Dtiniflerialen eingtloft, tfreili ottjjefauft. — 117Ö, Den 23. flprtV

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego Philippus dei gratia s. Coloniensis ecclesie arebiepiscopos in

perpetuum. Notum est prudentibus possessionis cedesiarum absque regia potestate et pontifieali auetoritate nullam

habere firmilatem. quod prudenter considerans bone spei Hüdegundit. emnetima de Mere. a nobis postulauit. ut

predia Alerenti loco postquam b. Petro attitulatus est et religiosorum habitationi maneipatos. collata ucl etiam

pecunia comparata. in nostram snsdperemus tuitionem. quf et nominatim assignare curauimus. Reneficium Heinriei

de turren.
3 qui se cum unore sua et IIH. filiabua iu eodem loco diuino tradidit seruitio. Mansus onus quem ^

Godefridut de Wagenheim cum filia sua obtulit. Mansus unus quem Gerthrudis da Erdingen cum duabus fil.abu«

dedit. Quarta pars donationis eedesif in creinucit qua in cum sorore sua ddegauit Arnoldus de dichha. et frater

eius Herimannus. Beneficium Wülehni de Caleehem triginta uideiieet iornales in insala teitth. pro quibus data

mint ei octo maree. et alias due pro eorundem redemptione. Beneficium GerHui de elureke pro quo aeeepit septern

marcas et dimidiam. Beneficinro Iwani de luppe quod aeeeptis saxaginta marete resignauit. Beneficium quod

Uvas ministerialia quondam castri mere in eadem uilla id est luppe possidebat. qaod idem Ilyas cum uxoris et

Itberoriim suorum consensn prefate cometisae resignauit usibus merensis ecclesie profuturum in perpetuum. pro

quo ipsi date, sunt triginta quaiuor marce. His annectendum est predium in Walettkeit triginta marcis compara-

tum quas pro eodem predio aeeeperunt duo fratres. Godefridut et Gerhardut de waletekeit. * Geuehardus de

Aehereren quod predium annuaüm persoloit coloniensia monetf solidos uiginti unum. Hec predia ad presens

merensi ecclesie collata. seu in futarum conferenda. uel etiam pecunia comparata seu comparanda. ne quis

inuaaori pateat locus, bone, memorie Hcinoldi archiepiscopi predeeessoris nostri sententi; inherentes auetoritate dei

omnipotentis et b. Petri apostoloruni prineipis ac nostro banno predicte, ecclesie confirmamus. perpetuo anathemate

omnem bominem subidentca qui ea inuaserit. imminuerit. di»traxerit. nisi penitentia duetus satisfecerit.

Acta sunt he« anno dominice incarnationis MCLXXVI. indictione Villi, regnante Fredcrico romanorum

imperatore glorioso. nostri autem presu latus anno YTL Sunt festes hornm tarn laici quam deriei quorum nomina

subscripsimus. Bruno maior prepositus. Hugo maior decanus. Lutherius bunnensis prep. Iohannes prep. de seuliebe.

Laici. Heinrieus comes de seine, et frater eius Euerardos. Godefridus de heimesberg. Walramua de luaenburgh.

Gedacus de isenbnrgh. Ministeriales s. Petri. Gerhardus aduoeato*. Herimannus camerarius cum aliis pluribus.

Leeta Colon« in festo et eedesia b. GeorgU martiris. nono kal. maii.

455. Srjbifdiof «pf>Üi»p von SMn gibt für 400 «Warf, Die er jum 9ieid)6Dienftf geliehen, Die (Stift**

t)6fe £ÜDen unD GlberfelD Dem ©rafen Engelbert von Jöerg in vererblidjen «PfanDbeftfc. — 1 1 7(i.

{• In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego pkplippus dei gratia s. coloniensis eedesie archiepiscopus

iu perpetuum. Si attentius consideremus quam egregie quantaque fidditate uenerabiles patres nostri ad sublimandam

' £tr feigen« Jert brRnbct ft$ auf ber $ütffctte bet Urtunbc. — ' 9us bem (Eortular btt Äbtei fol. a v. — 1 Surren,

im «trtbfpiel Süeertib, eint, r>crmut6(i$ burd) r>eränbertrn SRbeinlanf eingegangene $tua ; ein borriger Salb führte tiefen Kamen

fort. X>ie übrigen Orte Rnb: SBanbeim, Hertingen, Ärefclb, tuwf, Ciatrum, »irr*. CBergl. 91r. 414), 3l»ffi*, ritq>, Salftcib.

— ' £ier feblen einige Berte.
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romani imperii inaiestatem hactcnas anhelauerinL cxpedit ulique et dignnm est. ut exfmpla airtotam et pietatis al>

ipsis sumentes. nec rcrum expensts. nec corporum terreamur dtspendiis. douec impcrialis strennuitas in sui pro-

prictate uigoris «Bistens, elatam caput sibi rebcllinm penitas declinet. et sibi subiciat. Noseat igitur et in presenti

et in fuluro tempore, tarn iraperialis cxceUentie equitas quam coloniensis ecelesie fidclitas. qaod nnlla proprie

necessitatis coactione sed tantummodo ad promouendam romani imperii honeslatem duas curtes ad episcopatuin

coloniensis ecelesie pertinentes. unam uidelicet in Helelhen. alteram in Elueruelde. eomiti Ingetberio de monte et

uniuersf beredam suurum successioni coram prioribus nec non et inbeneficiatis. et ministerialibus. et burgensibus

coloniensis ecelesie pro quadringentis inarcis. sub bac conditione exposuimus. at si prenominatas comes Ingelbertus

decesserit. proximls heredibus suis seciindum ordinem Buccessionis. sirailis de eisdem cartibus debeatar iasticia.

Preterea omnem fruetom et iura antique institutionis. que indc oriri pussuut. interim in usus ipsorum quemadmodum

coloniensi debetur episcopo scruire deeretnra est. usque dum pretaxata pecunia integraliter eis reddatur. et sie

memorate curtes. sine omni contradictione rediinantur. Inter cetera neminem latere iiolumus quod scoltetus

earuudem curtium. nulistenus ab officio suo remouendus est. nec alii substituendi sunt, quia uillieationrs suas

faereditario iure et confirmatione priuiicgii «useepit. Hec itaque ut rata et fixa permaneant signaculo nostri sigilli

paginam presentem roborare nobis placuit. et sub perpetuo anathemate communitain esse uolumus. ut si quis hanc

neritatem temerario ausu irritare temptauerit. iram omnipotentis dei in eternum incarrat. Huic rei testes idonei

aderant. quorum noraina hee sunt. Bruno maior prepositus in colonia. Hugo maior decanus. Lütharius bunnensia

prep. S\mon prep. s. Gereonis. Conradus prep. s. Seuerini. Rodälfus s. Cuniberti prep. Theodcricus prep. ss.

apostolorum. et ceteri priores. Nobile« terre,. Henricus dux de limburch. Eoerardus comes de seina. Albertus

comes de mulbach. Willelmus senior comes de iuliaco. Willelmus Alias eius. V Iricus comes de nörberg. et

Gerardus äliua eins. Henricus comes de saphuenberg. Theodericus de hostahen. Henricus comes de arnesberg. et

ceteri nobile«. Ministeriales. Gerardus maior aduocatus. Henricus de Wolmuthesteine. Henricus de alpketm.

Godefridus de Wolkenburg. Hermannus camerariuü. Richzo de mulenheim. W Ulelnius scillincpurgeiises. Gerardiu

teloneariUB. Emundus et Lodewicus. et Henricus. et Karolus. et Ricolfus. scabini. et alii quam plurcs.
|

Acta sunt hec anno incarnati uerbi M.C.LXXVI. Rcgnante romanoram imperatore Friderico. et tunc in italia

existente. Anno presulatus nostri VIIL Domino omnia gubernante. amen.

456. Srjbifdjof *J>l)tlipp i>on G&In befunoet, Daß ßonraD, (Sanonicb ju fRtti , mit feiner Butter

SBcrtraDi* feine (Srbtjuter ju 9theinbcr<}, Cffenbtr^, Birten, SWcnfeten, ©ejt, u. f. n>. Dem Stift

9tee& unter 93orbe^alt Der ieibjudjt gefefoenfr. — 1176.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego Philippus dei gratia coloniensis archiepiseopus generationi huie.

et ei que uentura est. in perpetuum. Quoniam ex auetoritate officii nostri monemur iustis et honestis petieionibus

semper aurem pietatis aecommodare. et que, coram nobis agtintur semper in melius prouehere. et que consilio

consensuque noslro legitime acta sunt, nostra auetoritate confirmare. posterisque perpetuo retinenda curauimas

mandare. Sciant igitur tarn presentes quam posteri. quod Conradus Ressensis ecelesie canonicus electus. una cum
matre Bertrade, hereditatem patrimonü sui que ipsum iure hereditario contingit. consentientibus et approbantibus

uniuersis cognatis suis ad condem hereditatem pertinentibus. consilio etiam et assensu nostro. ecelesie b. Marie

uirgiuis in retta. et b. Cvriaci sociorumque eius et b. Dcntlini confessoria libere contulit. ita tarnen ot eandem

hereditatem quoadusque idem Conradus uel mater sua superuixerint. quietc possideant. ipsis autem de medio factis.

ad ecclesiam cum omnibos utiiitatibus tarn in agris. silais. pratis. quam in paseuis. ceterisque appendieiis perpetuo

possidenda redcat. Hüs autem in locis scilicet. Berka. Ostenberga. Birte. Alegencetle. Geist. Varnhem. RiMen.

ipsa hereditas supradicta sita est. Ut autem hec rata et inconuulsu perpetuo perseuerent. presentis scripti paginam
sigilli nostri impressione corroborari feeimus. data conseruatoribus benedictione et pace. in uiolatorcs anathematis

sententiam. nisi satisfeecrint. promulgamus.

Acta sunt hec publice coram idoneis testibua. anno dominice incarnationi* M.C.LXXVI. rcgnante imperatore
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Friderieo. anno ünperü eins XXL Episcopatus aatem nostri VII. Huius rei tcstcs sunt Widekindus eiusdem

eeclesie prepositas. W ichmannus decanus. Henriens parrochialis decanus. Reinoldus uillicus. Richoldus. Helmbcrtaa.

Henriens. Helmbertus. Henricua de grnna. Henriens herpe de holthnacn. Iohannes. Eilbertna. Henricua de Ute.

457. Bbt ®elbolf »on JBraumeiler trifft mit ben ©einbauen» ber von ber äoniam 9ti*eja ber Slbrei

gefdjenften SBilla üKcfenidj ein neue* Slbfommen babin, baß bie benfelbcn bidber jur ausließ;

liefen 9tu$ung jugeioiefenen ©tüde fünftig auf t)alben ®en>inn gebauet »erben follen. — 1176.

In nomine sanete et indiuidue trinitatia. Ego G. hnmilis minister in bnmcürenti cenobio nniuers» ftliis

matris eeclesie in perpetaam. Qaod ad noticiam ronltorum peruenire congruum duximus. ütterarum monimentis

mandare pronida deliberatione eurauimus. Noucrit ergo presens etas et omnium secutura posteritas. quod b.

memorie dumna Richexa regina. uillam meienike cum hominibus suis eodem iure possidendam b. Njkolao tradidit.

quo ante tempus oblationia tenebat. Preterea XXmi. uineas quas arpennas uocant. eidem confessort sub tali

cooditione cuutulit ut quelibet arpenna tempore uindemie X. onera uini solueret eeclesie. et de residuo uino dupla

portio eeclesie. tercia incolia remaneret. Regina nero quia liberalis erat aicut suam decebat excellentiam. terciam

portionem eo quod exigua uidebatur secundunt magnitudinem laboris quem cultura exigebat uinearum. cultoribus

suis ampliare dignata est tribuens eis quasdam uineas quas lingularitales uocant cum curtieutis. cum agris et

pratis. ut ipai quiequid emolumenti inde proueniret soli possiderent. Qui de tali augmento sibi collato presumentes.

continno Studium snum ad suas eonnerterant singularitates spaciose illas dilatando. et econtra nostra nineta de die

in diem neglexerunt. Dampnuni igitur tarn diutnrnum nlterius non ualentcs ferre. illos ante aduocatom tbeodericum

ad rationem posaimus. nt nobis super hoe Mtisfaeerent. ant dictante iusticia quiequid ab ecclesia tenebant perderent.

Qui nullam inuenientes exeusationem qnia negligentia eorom oculis patebat omnium. tale inierunt ronsilium. ut pro

labore et samptibus uinearum suarum eis LX. marcas daremos. et ipsi omne ainnm quod aroodo in suis singulari-

tatibus habituri cssent. nobisenm eqna lance diniderent in perpetiium. Tandem assensimus. LX. marcas dcdinius.

ita nt omnis iusticia quam nos eis debebanus. et ipsi nobis. amodo quiescat excepta dimidia ama uini. qua uinum

nostram in nani deferentibos dabitnr. Uiam uero uniuerse carnia qoolibet eorum ingresso. cquas. aut bos. ant

upstiiaentnm melius quod habucrit dabitur. Testes buius rei sunt. Fortolfus prior. Adelbertus. Sigewinus. Iohannes.

Theodericus. Reginoldus. Rudolfus. Ministeriales. Tbeodericus aduocatns. Heinricus. Iohannes de dalheim. Heinricus

de ulmeno. Euerhardus. et ex familia. Frithericus. Gerhardns. Heinricus. Rupcrtos. et aiii quam plures.

Acta sunt hoc anno dominic? inearnationis M.C.LXXVL Indictione VIDD. anno imperii Friderici regia XV.

Domni Philippi archiepiseopi anno Vlffl. sub abbat« Gcldolfo feliciter in domino. amen.

458. (Srjbifdjof ^t^ilipp von (56ln befunbet, unter melden Q3ebingungen er bie 2efcnberrlict)feit be*

Slllobe beo 2Bilt)elm »on £oramer$baaV erworben fabe. — 1176.

In nomine sanete et indiuidue trinitatia. Ego phylippus dei gratia s. coloniensis eeclesie huaailis minister et

senms. omnibns s. dei eeclesie filiis. tarn presentibus quam futnris in perpetnum. Qui potestatem et prineipatnm a

duiuino dco aeeeperunt. debent in eis plurimum inueniri iusticia et neritas qaas assequi meruerunt. Uuia igitur ad

honorem b. petri. et coloniensis eeclesie qnesioimus et adepti sumus alloditim Wilhelm de hamer»back. ipsius

eiosdem consensu et tradiüone. et matris sue Irmengerdis. cognati qnoqne sui Vthelriei. unde bonum sperari et

expectari utrobiqoe debuit. ne inde contrarium oriator. Industrie nostre snmmopere canendum est. Presenti igitur

paginc annotari feeimus et sigilli nostri auetoritate imprimi. ad pcrpctuitna memoriale quod in hanc formam dona-

tionis. et perpetue libcrtatis bona eins aeeepimus. nt si de uxore filinm gennerit. hereditatem eius opüneat sine

1 T>a« ©ut tag la nenumento, b. i. (Oett« ftirenOSRötmtfr, »ttgl. St. 527.
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iustlcla que aolgo herevtede et hersture uocamr. Vel etiana filia. secundom terre eonsuetudinem. Quud ei nianet

tönt soboie. uxor eins eodem iure heres maneret. Sin aatem axor decessissct« haberet hereditatem proximus eins

hercs. Omnes de eodem allodio liberi esse debeat ab omni theioneo. 1
et e&pplegrate. Ke aatem baias oeritatis

confirmationcm frande uel auaricie ardore. in posterum quisquam infringere presuniat auctoritate b. petri et noslra

interdicimus. et sub anathematis uincnlo districte communimus. Testes sunt huins rei. qui et prescntes fuerant haic

donationi. Bruno maioris ecclesif prepositus. Hugo decanus. Sjmon prep. s. Gereonis. Cunradus prep. 8- Seoerini.

IKdolfus prep. s. cuniberti. vvezelo prep. s. Andrej. Thedricus prep. ss. apostolorum. Heinrieus abbas s. pantaleonts.

Heiaricus dux de lindburg. Heinrieus comes de gelrc. Tbeodricus eomes de cleue. Ingelbertus comes de monte,

Albertos comes de molbacb. WUbelmus comes iuüacensis. Tbeodricus de hoetatbe. Qodefridas de heimesberg.

Adolfu« de saffenberg. Oerfcardus de blanchenheim.

Facta sunt hec anno dorn inie? incaraationis M.C.LXXVL Anno imperü domni Frideriei gloriom romanonui

prineipis XXIHJ. feliciter.

459. (5r$6ifcf)of ^Htpp von Göln befunöet, tote boi Stift <3dbroarjr^«tnborf bte Cßogtei über

teffen ©ut ju (Jitorf «u* tiert £Änben be& ©rafen Stöbert t>on JHaffau unb teffen Untervegrt,

Subroig von ©enberiborf ; ferner bie SSogtei über brei QRanfen ay^ ben £anoen be6 ©rafen

Sverorb »on <§a»n unb beffen Unterzogt*, ©obfrtb »on ©radjenfeti, eingelift babe. — 1176.

In nomine sanete et indiaidue trtnitatis. Philippus dei gratis eoloniensiutn archiepiscopus. Quoniam per dei

misericordiam ad episcopalem dignitatem nocati sumiLs. officio nostro id exigente. omniam et maximc ecclesiaritm.

tarn nouellarum quam antiquarum. prouidere ntilitati debitores existimus. et bona carum quantum in nobis est. uon

solum integra conseruare. uerum etiam uocendi oceasionem penitus amputare. Notum itaqae sit tarn preseatibo*

quam futnris christi fidel ibas. quod eeclesia b. dementia in rindorp. predium quoddam habet in oilia que etkedorp

nominatur. Huius predii eomes nbertu» de nottowe extitit aduocatus. uerum baue aduocatiam quidam lodewkvt

de genderstorp ab eodem eomite roberto infeodatus habebat. Uisum est autem tarn tratribus quam sororibus iam

dicte eeclesie in rindorp. propter insolentiani adaoeatorum. sibi et posterts suis fore profuturum. si neminem

preter solum coloniensem archiepiscopum. quieunque itle sit. in hoc predio sine in alio habeant aduocatum. nisi

forte ab alia eeclesia aduocatum habente. aliquod bonum post hec fuerint adepti. Nobis itaque tarn pro huius

ecclesi?. quam pro ceterarum utilhate. ex debito nostri offleii laborantibus. comes robertus et lodevricus. coasilio

nostro acquiescentes. hane aduocatiam cum omni iure quod in eodem predio ae habere dicebaat. sine omni exceptione

in manus nostras resignauerunt. et beredibiis coheredibusque suis cooaentientibus. penitus et in perpetuum exfcstu-

cauerunt. XXV. marcas et carratam uini pro reconpensatione ab eeclesia prefata reeipientes. Preterea sciat etiam

primus. tres mansos in eadem uilla rindorp ab eeclesia meschedenti de proprio comparauit. et ecelesie quam

fundauit in rindorp. in quietam et perpetuam possessionem conlradidit. Comes ucro euerardm de seina. eorum

triam mansornm aduocatus. et pdefridn de dratkenueit ab eo de bis tribus mansis infeodatus. consUio nostro.

aduocatiam cum omni iure quod in bis tribus mausis habebaiat beredibss et coberedibus suis consensum prebentibos.

in manus nastra« resignauerunt. et reniota omni exceptione abrenunciauerunt in perpetuum. quinque marcas a

fratribus et sororibus reeipientes in rtconpcnsaüonem. Vt autem hec ueritas muilis et idonei« testtbus coram

anetoritate munimos. et m quis contra haue institulionem auso tcnierario siue fraudulento aliquid maebinari

prcsnmpserit. huiusmodi bominem perpetuo aiiathemate condempiianius.

' T)it gwittit oen bem ?>fcigeir«bt , brr Srnftturr unb Um Sollt wirb au« in brr Urfunbr 9fr. 554 , in Hnfffrung b«
3oü*rt mit btm SrnKtfen: jure colonlenat, bcwiOiat. Zit 3onfrctt>ctt für bit ixttttn« auf ibrtn $&fen warb »cn b« fpälmn
Sitttrrfmaft foitbaurrnb in 3nfpru4 genommen.
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Acta sunt hee anno ab incarnatione domini M.C.LXXVL Kegnante glorioflo romanonun Imperator« frfderifio.

presentibus idoneis testibus. tarn clcricis quam laicis. quorum nomina ad confirmandam rei ueritatem dignum

duxlmu* annotare. Bruno maior in colonia prepositns. Hago maior decanus. Sifridns sanctensis prep. Simon s.

gereonis prep. Whkindi» ressensis prep. lobannea seflieenais prep. Liberi interfuerunt hü. Henricus de safcnberch

aduocatus maior a. Petri. Pater eius euerardus eomea de seina. Euerardus filius eius. Albertus comes de niolbach.

Heinricas prefeefus eolonie, Reinerus comes de uroizebrecbte. I^devvicas de gendestorp. Lodevvicus de nestere.

Mwisteriales. Gerardus aduocatoa. Hermannus camcrarius. WUhelmua marscakns. Ricolfua aqueosis uillicus. et alü

quamplarimi tarn de ordine clericaJi quam laicalL

460. (5rjbifd)of ^tyilipp von Sollt beurfunbct bic von feinem ©oranger 2lrno(b II. unternommene,

von beffen ©ruber ©urrfmrb genehmigte unb von ber ©dwefter £aben>ig vollführte (Stiftung

bcr JttrdK unb be& Softer« ©djwarirbeinborf , unb verleibt berfelben ein ©ut ju ©oborf unb

eine &efd>ninfte ^farreigenfaVft. — 1176.

C. In nomine sancte et indiuiduc trinitatia. Philippus dei gratia sancte colonicnsis ecclesie archiepiscopus.

cunctia christi fidelibus iniperpetiium. Notum sit omnibus tarn presentibua quam successuris. qnaliter Arnoldu*

colonicnsis archiepiscopus IL utr totus in dei opere conuersus. cum diligenter aduerteret illum rede frui rebus

transitorüs. qui ex his adipisci merebitur premia regni celeatis. eupiens et ipse consequi faniculnm superne beredi-

tatis. omne Patrimonium suam qnod habebat in Jimdorp pro rciuedio animc sue. patris et matria. fratnim et

aororum. omniumque parcntum et amicorem suonim. diu'tnis usibns inetituh. et ecclesiam ibidem deo in honorc s.

dei genitricu ac aemper uirginia Maxie, et in honore s. Clementfoi construxit. Post cuioa mortem, frater eius

deo sanctisque eius ad seruiendiun ibi fieri concessit. Quo facto, aoror eins domna Hadewigis atnidemis nbbntissa.

cui predictus archiepiscupus. quk nulli post deum melius confidcbat. adhuc ninens eandem ecclesiam commiaerat.

ut sicut par in deuolione. ita ipsa esset partieeps in remaneratione. predictam ecclesiam cum magno sumplu

auiplifxauit elaustrum qooque proprlis expensis construxit. Deinde conuocatis prioribns. et muJtis nobilibas tarn

olericis quam laicia in rindorp. cx oonsoltu onmhim et consensa 8orornm eins Sophie uiddicet et Siburgü. obedien-

tiam einsdem ecclesie archiepiscopo. et s. coloniensi ecclesie sibi commisse eodem iure, et eadem Übertäte qua

cetera ecclesie sunt subiecte tradidit. taü mquidem eonditione. ut qui premeroorate ecclesie drseruiunt überam

atectionem in personam idoneam qua eis presit habeaut. facta oero electione. eandem personam domno coloniensi.

ut curam eiusdem ecclesie ab eo reeipiat presentent. que omaia tanqoam rattonaoiliter'ordinata nos comprobauimas.

et eandem personam ad prooectum ecclesie abbatisse habere dignitatem et consecrationem statuimus in perpetunm.

arcliiepiacopum. quem sicot in spiritualibaa. ha etLuin in temporal ibus iUi loco defensorem esse uoluimus. Mancipium

quoque unum nomine Sjbotlonem. et predinm qnod est in uilla que dicitur gudegederf. partim de nostris. partim

de bonis ecclesie usone ad dueenias quinquaginta marcas comparauimus a legittmis eiusdem predii possessoribas.

Gristiano uidelicet et sorore eius Aleide, consentiente marito eius Lamberts de Mihtkem. et a quodam ffernanno

de Siratiruch, cetcrisque omnibus iegiümis ttt dictnm est possessoribas. et ecclesie in Rindorf contulimus. Preterea

Kupramemorate ecclesie a domna tilieenti abbatUsa. et a toto conoenlu baptistcrium in pascha. et in pentecostes

concessa. at fratres et sorores et hi solummodo sine serui. siue ancille qni de expensis fratnim oel sororum uiuont.

eisqae in domibus suis seruiuni. ibi a fratribos ecclesie in Rindorp uisitentur. inungantur. et ibidem sepeüantur.

excessus quoque ipsorum a sacerdotibus ilüus ecclesie corrigantar. quod si in eorum correctione desides inuentt

fuerinL archidtaconus eorum correctioni inuigilet. Et ut hec eonsülucio rata et incoDUuJsa permaneaL presentis

paginc scripto. et sigilli nostri inpressione communimus. quam etiam episcopali banno et auetoritate ronfirmnmus.

statuentes sub districti annthematis comminationc. ne postmodum aliqua temeraria magnaue persona qnicquam huius
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constituctonis Inminuere. nel infringere audeat. out uaieat. Test« qucijoe huius rel. tarn derieorom quam latcorum.

liberorum. ministeriulium. malte ucncrabiles sunt persone. Bruno maioris ecdeaie in colonia prcpositus et archidia-

conus. Hugo maior decanus et prep. s. Marie ad gradus. Lotbarius bnnneads prep. et archid. Symon prep. s.

Gereonia. Wicelinus prep. 8. Andree. Tirrieus prep. 88. apostolorum. Widekinus prep. de resse. et secondets decanus

maioris ecclesie. lohannea seuiieensis prep. Capellani. Ulricua. Heribertus. et Herimannua. Walteras bunBenais.

Liberi. Henricus comea de Safenberg et aduoeatus domus b. Petri in colonia. Henricus de Arberg. prefectus urfais

colonie. Euerardus comes de Seina. Wilhelmus comes iuliacensis. Ulricus comea de Nürberg. Tbeodericus comea

de Hostade. Ministeriales. Gerardus coloniensis aduoeatus. Willwlmus Schilliac. Gcrardus de Herne. Euerardus

frater saus. lohannea de Rolheim. Gozwinus de Alftere. et alii quam plures probati testimonü uiri.

Acta sunt bec anno dominice incarnationis MCLXXVI. indictione nona. coneurrente IIU. cpacta VII. Reguante

et imperante romanoram iniperatore. ac Semper augusto Friderico inuictissimo. anno regni eius XXVI. imperü

uero XXO. Auno quoque archiepiscopatus nostri VIII. feliciter amen.

461. (5rjbifd)pf ^pbilipö von dilti befunbet, baß SBerner von bem 53üd)d, kärger bafelbil, unb

feine (Battin ihre getyn* unb 3in^üter bem Urfulajtifte gegen jroei "Prdbenben unb mit Vorbehalt

ber 2eibju<f>t refianirt baben. — 1176.

In nomine sanete et indiuidoe trinitatis. Pkylipput diuina fauente dementia s. coloniensis ecclesie archiepiscopus

omnibus christi fidelibus tarn presentibus quam futuris in perpetuum. Suscepti eura regiminis soilicite prouidere

nos ammonet. nt ea que coram nobis ad ntilitatem alieuius ecclesie nobis commissi rationabiliter aguntur. ila

scripto mandentur. ne in posternm alieuius nialignitatis oceasione super biis ecclesia possit grauari. Placet igitur

coloniensis. propter deuolionem et fiilclitatom quam ecclesie. ss. uirginum gessit. a fratribos et sororibus eiusdrru

capiluli promeruit. ut in fratrem ab eis assumeretur. et licet laicus esset. Stipendium tarnen unius prebende aeeiperet.

Qui etiam ab eadem eedesia beneficiatus erat bonis feodalibus et bonis censuaJibos. que uulgo leeng&l. et latgitf

dicuntur. Cum autem procedente tempore idem Wernerus prole careret et maiori deuotione atque dilectione

ecclcsi^ trnheretur. ipse una cum uxore sua üertrude predicta bona omnia tarn feodalia quam censualia eeclesj'9

sub tali forma conditionls addixit et assignauit ut tarn ipse quam uxor soa Gertrudis ea omni tempore uitf sue

possiderent et fruetus inde pro arbitrio suo pereiperent. Post utriusque uero mortem ipsa preacripta bona omnia

ad ecclesiam redirent. et libere atque absolute in usus et possessionem ecclesie cedereat. et ad stipendia fratrum

et sororum pertincrent. ita quod nullus heredum siue prefati Werneri. siue uxoris sue Gertrudis quiequam iuris in

eis obtineret. Abbatissa uero et totus conaentos predicte ecclesie in recorapensationem buios pie deuotionis. prefato

Warnero, et prenoininate uxori sue Gertrudi, priori prebende aliud stipendiam de nouo superaddiderunt. et sie

utrisque usque ad uitf su$ terminum duarum prebendarum stipendia simul habenda concesserunL Postquam autem

ainbo diera clausissent extremum. sicut bona aupra determinata ad usus ecclesie; renerterentur. ha quoque utrumque

Stipendium libere et absolute ad ecclesiam rediret. Nolumus etiam hoc ignorari. quod Stipendium istud secuadum

quod priori stipendio eis adieclum est. abbatisse Clement^ fuit. quod et ipsa ob honorem dei et ecclesie sue

profectum quem exinde prosecuturum sperauit. spontanea uoiuntate eis ambobus attribuit et conceasit. ut iuxta

prescriptam fonuam ab eis possideretur. et post obitum eorum sibi scilieet abbatisse uel ecclesie rediret. Vt autem

feeimus. Testes huius rei sunt. Bruno maioris ecdeaie, in Colonia prepositus. Hugo decanus. Widekindus subdecanus.

Lütharius bonnensis prep. Symon ecelesif s. Gereonia prep. Conradus s. Scucrini prep. Rvdolfus s. Cwiiberli prep.

Wezelo 8. Andree prep. Tbeodericus ss. apostolorum prep. Rudolfus s. Petri scolasticus. Godefridus s. Gerconis

decanus. Sifridus s. Cfniberti dec Ensfridus s. Andree dec. Herimannus ss. apostolorum dec. lsfridus s. Georgii

dec. Arnoldus s. Seuerini scolasticus. G'erunsius 8, Cüniberti scol. Ivo ss. apostolorum scol. Iohannes ecclcsiasticus s.

Laurentü. Godefridus eccl. s. Columbe, Albcro s. Albani. Gerliuus s. Martini. Kuerhardas sjacobi. Albertus a. lohaanis.

Digitized by Google

385

Wilhelmus b. Brigide. Godefridas de Lisolfiskjrken. dementia ss. ulrginum abbatissa. Sigewiz decana. Irmentrudis.

Heinricus. Agelolfus. Tbeodericus. et cetert quamplures fratrum et soronim. Engelbertus comes de monte. Thcodericus

comes bostadin. Heinricus comes de hükenswag. Arnoldus de EUlo. Winnens de wirwilre. Gerardus nobilis

aduocatus. Arnoldus de matrenberg. Theodericus de Elnere. et frater eins Gumbertus. , Gerardas thelonearins. et

frater eius Theoderieiu. Karolas de saltgaszen. Ricolfas aillicus aquensis. Brnno scabirius de ringazin. Lödcwicus

scabinas. Heinricus scab. Emundus scab. Vogelo comes. Iohan der polenre. Godefrid. Ulricus. Heinricus de

mooticulo. Godefridas de lunreke. Ladolfas de ossendorp. Bernerus.

Acta sunt hec anno dominicc incarnationis M.C.LXXVI. President« romane catbedre Alexandro papa Hl.

Regnante Friderico imperatore aogusto.

462. ©räftn Slleibte t?on ©lolbad), mit ihrer £od)ter SJfoerabift unb ibrem @dj»iegerfobne , bem

©rafen «SBiibtlm (von 3üli<r>), überweift jum ©eelenbeite ibre* ©atten, be* ©rofen Ulbert von

QRolbacb, bie Üircbe ju ©refratb/ um ein (Sanonitftrn t GoUegium babei ju grünben, unb fdjenft

baju £6fe im jtircbfpiel ©refwtb, 9t6n>eni(b, ju *poU, gubenborf, Bernau unb Dberrointer. —
1177, ben 24. SOtai.»

In nomine sanete et indiaidue trinitatis. Oblationcs fidelium deo et ecclesie, in salutem animarum Oblate ne

uel tempore nel caso nel occasione mnlari possint ueritatis sue muniri debent testimonio. Indc est quod omnibus

Christi fidelibu» tarn presentibus quam futuris nolum faeimus quod in eleaiosinam Alberti emitit de molbach qai

X1L kal. iunii obiit in domino. ego AIridis uxor ipsius. et Alueradis filia nica et Wilhelmus comes gener meus.

intuitu diuini amoris et astipulatione fidelium nostrorum. tarn clericorum quam laicorum. ecclesiara quo est in

Greuerode.* ad substituendam in ea canonici ordinis fratres. liberam faeimus et libertate coneessa fratribus in

eadem ecclesia deo seruituris liberam et canonicam pastoris proprii electionem concedimus. Nos itaque pergratiam

dei ego Aleidis et filia mea et gener meus in augmentum et supplementum erescentis ecclesie eidem ecclesie ad

seruiendum in ca deo et s. marie et s. laurentio de prediis nostris in eadem parrochia curiam quj dicitur ad campum

XVHI. solidos soluentem com omnibus sibi attinentibus concedimus. In parrochia de nervenük in uilla quf dieitur

rodke predium quod reddit XL. maldros siliginia ad omnes usus ecclesie concedimus. In polte XVII. maidros

sili^inis. In ludendorp de manso Ottonis X. maldros siliginis et X. cappones. In dernove quiequid allodii habemus

uinearum. In tninori teintre quiequid uinearam babemas. Preterea in eandem elemosinam predicti comitis Alberti

pia et salotarl deliberatione concessum est ut si quis ministerialium siue bominum qui ex allodio dominii nostri

et successorum nostrorum foerit infeodatus. in obitu suo ex heredbate sua sea feodo predictf ecclesie; quicqtiam

eontalerit. firmum et inconaulsum perpetuo iure pernuneat. et predicta ecclesia legitimum heredem predicti

comitis Alberti legitimum aduocafom habebit. ita tarnen ut eandem adnocatiam suam in secundam manum et

potestatem nullo modo transferre possit. Pro qua donatione nt quod donatum est Semper inconuulsum maneat.

presentes fideles christi uocamus in testimonium. Robertum abbatem in gladebach. Ottonem arebidiaconum leodiensem.

Wernerum prepositum de steinfelt. Hermaanum prep. de knechtstede. Amicnm prep. de beke. Rodolphum decanum

de kempen. Walterom de Wassenberg. Walterum eiusdem ecclesie pastorem. Tcodericum comitem.

Gestum est hoc anno dominice incarnationis MCLXXVH. VIHI. kal. ianii. Rome presidente s. unioersalis